Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:04 2872/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 452/2025

São Roque, 28 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar
providências urgentes quanto à realização de roçada e manutenção na Rua
João de Candinha e na Travessa Rafael César Pires Tessitore, no bairro
Marmeleiro, em São Roque/SP.

O local encontra-se tomado pelo mato e sem a
devida manutenção há anos, o que dificulta a circulação de veículos e
pedestres, além de comprometer a segurança dos moradores e proprietários
de imóveis na região.

SOLICITA-SE:

 Roçada e limpeza das vias mencionadas;
 Manutenção geral para garantir a trafegabilidade e segurança da região;
 Remoção de entulhos e outros materiais que possam obstruir a passagem.

JUSTIFICATIVA:

O bairro Marmeleiro conta com moradores e propriedades ativas que
necessitam de vias públicas transitáveis e seguras. A falta de manutenção
adequada tem gerado transtornos significativos, tornando o acesso precário e
colocando em risco aqueles que utilizam essas vias. Diante disso, é
imprescindível que sejam tomadas medidas para resolver essa situação o
quanto antes.

Fotos e relatos dos munícipes demonstram as condições inadequadas do local,
reforçando a necessidade de uma ação emergencial.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Solicitamos urgência neste pedido, visando garantir melhores condições de
acesso, segurança e mobilidade para os moradores e frequentadores do bairro
Marmeleiro.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:04 2872/2025

2

Certos de sua especial atenção a este pedido, agradeço desde já e renovo os
votos de elevada estima e distinta consideração.

Segue mapa google com as respectivas localizações

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

       R. João de Candinha

o Fábrica de Artefatos
SE”de Latex São Roque

       Orsbrica de Artefatos=” de Latex São Roque

Tv. RafaelCezar
Pires Tessitore

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2025 - 14:04 2872/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9F8K3W58CJ5J79M
		2025-03-06T10:27:11-0300

		2025-03-06T10:27:11-0300

		2025-03-06T10:27:11-0300